

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO ALTO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, linhas "a" e "b" do inciso II e §

R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 08/2022 (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	54.873.660,3	54.873.660,3	13.974.655,1	25,5	62.811.329,9	114,5	-7.937.669,6
RECEITAS CORRENTES	54.770.560,3	54.770.560,3	13.947.482,3	25,5	62.784.157,1	114,6	-8.013.596,8
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	3.967.405,1	3.967.405,1	796.165,2	20,1	2.815.432,8	71,0	1.151.972,3
Impostos	3.587.868,9	3.587.868,9	780.662,5	21,8	2.717.312,0	75,7	870.556,9
Taxas	97.700,0	97.700,0	15.502,8	15,9	94.592,0	96,8	3.108,0
Contribuições de Melhoria	281.836,2	281.836,2	0,0	0,0	3.528,7	1,3	278.307,5
CONTRIBUIÇÕES	2.327.728,0	2.327.728,0	232.982,5	10,0	1.211.764,1	52,1	1.115.963,9
Contribuições Sociais	2.327.728,0	2.327.728,0	232.982,5	10,0	1.211.764,1	52,1	1.115.963,9
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	101.000,0	101.000,0	511.367,2	506,3	1.531.505,9	1.516,3	-1.430.505,9
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	101.000,0	101.000,0	511.367,2	506,3	1.531.505,9	1.516,3	-1.430.505,9
Deleg. Serv. Públ. Med. Concess., Permiss., Autoriz., Licença.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Cessão de Direitos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	30.100,0	30.100,0	26.426,5	87,8	58.387,6	194,0	-28.287,6
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	30.000,0	30.000,0	26.426,5	88,1	58.387,6	194,6	-28.387,6
Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Ref. à Saúde	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços e Atividades Financeiras	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	100,0	100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	48.296.427,3	48.296.427,3	12.318.740,5	25,5	56.712.809,5	117,4	-8.416.382,2
Transferências da União e de suas Entidades	24.069.417,1	24.069.417,1	6.492.005,0	27,0	28.025.225,4	116,4	-3.955.808,3
Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades	19.827.010,2	19.827.010,2	5.005.310,8	25,2	24.975.954,8	126,0	-5.148.944,6
Transf. dos Municípios e suas Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Outras Instituições Públicas	4.400.000,0	4.400.000,0	821.424,7	18,7	3.711.629,1	84,4	688.370,9
Transf. do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	47.900,0	47.900,0	61.800,4	129,0	454.257,2	948,3	-406.357,2
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	400,0	400,0	2.878,8	719,7	2.878,8	719,7	-2.478,8
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	43.000,0	43.000,0	2.859,9	6,7	7.170,3	16,7	35.829,7
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	4.500,0	4.500,0	56.061,7	1.245,8	444.208,1	9.871,3	-439.708,1
RECEITAS DE CAPITAL	103.100,0	103.100,0	27.172,8	26,4	27.172,8	26,4	75.927,2
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	1.100,0	1.100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.100,0
Alienação de Bens Móveis	1.100,0	1.100,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.100,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	102.000,0	102.000,0	27.172,8	26,6	27.172,8	26,6	74.827,2
Transf. da União e de suas Entidades	1.000,0	1.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades	101.000,0	101.000,0	27.172,8	26,9	27.172,8	26,9	73.827,2
Transf. dos Municípios e sua Entidades	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. de Instituições Privadas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferência de Outras Instituições Públicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências do Exterior	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transferências de Pessoas Físicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Resgate de Títulos do Tesouro	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	3.976.000,0	3.976.000,0	1.080.810,3	27,2	4.282.386,9	107,7	-306.386,9
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	58.849.660,3	58.849.660,3	15.055.465,4	25,6	67.093.716,8	114,0	-8.244.056,5
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Internas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Operações de Crédito Externas	0,0	0,0	0,0	0,0	-	0,0	0,0
Mobiliária para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contratual para Refinanciamento da Dívida	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V)=(III+IV)	58.849.660,3	58.849.660,3	15.055.465,4	25,6	67.093.716,8	114,0	-8.244.056,5
DÉFICIT					0,0		
TOTAL (VII) = (V+VI)	58.849.660,3	58.849.660,3	15.055.465,4	25,6	67.093.716,8	114,0	-8.244.056,5
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)					0,0		
Superavit Financeiro					0,0		
Reabertura de Créditos Adicionais					0,0		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS					0,0		

Continua (1/3)

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até 08/2022 (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES	3.976.000,0	3.976.000,0	1.080.810,3	27,2	4.282.386,9	107,7	-306.386,9
Impostos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Taxas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contribuição de Melhoria	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CONTRIBUIÇÕES	3.976.000,0	3.976.000,0	1.080.810,3	27,2	4.282.386,9	107,7	-306.386,9
Contribuições Sociais	3.976.000,0	3.976.000,0	1.080.810,3	27,2	4.282.386,9	107,7	-306.386,9
Contribuições Econômicas	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA PATRIMONIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Valores Mobiliários	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Patrimoniais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Adm. e Comerciais Gerais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Serviços Ref. à Navegação e ao Transporte	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outros Serviços	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Multas Adm., Contratuais e Judiciais	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas Correntes	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ALIENAÇÃO DE BENS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Móveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Imóveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Alienação de Bens Intangíveis	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Integralização do Capital Social	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Demais Receitas de Capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TOTAL	3.976.000,0	3.976.000,0	1.080.810,3	27,2	4.282.386,9	107,7	-306.386,9

Fonte : Contabilidade Municipal

Continua (2/3)